道路除雪作業委託契約書
　次の業務について、委託者（甲という）と受託者（乙という）が各々の合意に基づいて、次のとおり契約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。
除雪作業委託路線
   １．この契約に関する除雪業務委託路線は下記のとおりとする。

	 路　　線　　名
	 区　　　間
	 区間延長
	備　考

	（別添の図
	面のとおり）
	 　　　　　㎞

作業委託期間
令和　　　　年　　　　月　　　　日から
令和　　　　年　　　　月　　　　日まで（１２月１日から翌年３月１５日までの期間内で設定すること。）
委託料
１．委託料は、次に掲げる除雪機械での時間当たり作業単価に、除雪作業に要した実稼働時間を乗じて得た額とする。

	除　雪　機　械
	時間当たり作業単価

	機　　種
	規　格

	昼間（8時～20時）
	       　　　　　円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	       　　　　　円／時間

	昼間（8時～20時）
	　　　　　　　　　　円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	　　　　　　　　　　円／時間

	昼間（8時～20時）
	　　　　　　　　　　円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	　　　　　　　　　　円／時間

作業の出動と確認
  　１．乙は気象情報又は積雪とともに準備をし、　積雪深　　　　ｃｍ　を越えれば除雪作業に入る。また、それ以外に甲の指示があれば除雪作業に入るものとする。（積雪深は１０㎝以上とする。）
　　　２．乙は除雪作業を実施した日ごとに作業日報を1部提出し、甲はその内容を審査し履行を確認するものとする。
その他
１．この契約条項に定めのない事項及びこの契約条項の解釈に関し質疑を生じたときは、甲乙協議をして定める。
　　　以上契約の証としてこの本書２通を作成し甲乙記名捺印の上、それぞれ１通を保持する。
  　　令和　　　年　　　月　　　日
甲（団体代表者）　 住所　　　滋賀県長浜市　　　　　　　　　　　　町
氏名　　　　　　　　　　　　　        　　　　　　　　　　　　　　　　印
乙（委託業者、　　　住所
自治会等作業員） 　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
道路除雪作業委託契約書
　次の業務について、委託者（甲という）と受託者（乙という）が各々の合意に基づいて、次のとおり契約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。
除雪作業委託路線
   １．この契約に関する除雪業務委託路線は下記のとおりとする。

	 路　　線　　名
	 区　　　間
	 区間延長
	備　考

	（別添の図
	面のとおり）
	 　　　２　㎞

作業委託期間
令和　　〇年　　１２月　 １日から
令和　　△年　　　３月　１５日まで（１２月１日から翌年３月１５日までの期間内で設定すること。）
委託料
１．委託料は、次に掲げる除雪機械での時間当たり作業単価に、除雪作業に要した実稼働時間を乗じて得た額とする。

	除　雪　機　械
	時間当たり作業単価

	機　　種
	規　格

	(例)コマツ ホイルローダー
	ＷＡ４０－３
	昼間（8時～20時）
	(例)２，０００円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	(例)２．５００円／時間

	昼間（8時～20時）
	　　　　　　　　　　円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	　　　　　　　　　　円／時間

	昼間（8時～20時）
	　　　　　　　　　　円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	　　　　　　　　　　円／時間

作業の出動と確認
  　１．乙は気象情報又は積雪とともに準備をし、　積雪深　１０　ｃｍ　を越えれば除雪作業に入る。また、それ以外に甲の指示があれば除雪作業に入るものとする。（積雪深は１０㎝以上とする。）
　　　２．乙は除雪作業を実施した日ごとに作業日報を1部提出し、甲はその内容を審査し履行を確認するものとする。
その他
１．この契約条項に定めのない事項及びこの契約条項の解釈に関し質疑を生じたときは、甲乙協議をして定める。
　　　以上契約の証としてこの本書２通を作成し甲乙記名捺印の上、それぞれ１通を保持する。

  　　令和　○年　○○月　○○日

甲（団体代表者）　　住所　　　滋賀県長浜市　　　　　○○　　　　町　×××番地
氏名　　　　　○○町 自治会長　　　　□ □　□ □  　 　印
乙（委託業者、　　　住所 　  長浜市○○町◇◇番地
自治会等作業員）　　氏名　　　　△△　△△　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
道路除雪作業委託契約書
　次の業務について、委託者（甲という）と受託者（乙という）が各々の合意に基づいて、次のとおり契約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。
除雪作業委託路線
   １．この契約に関する除雪業務委託路線は下記のとおりとする。

	 路　　線　　名
	 区　　　間
	 区間延長
	備　考

	（別添の図
	面のとおり）
	 　　　２　㎞

作業委託期間
令和　〇年　　１２月　 １日から
令和　△年　　　３月　１５日まで（１２月１日から翌年３月１５日までの期間内で設定すること。）
委託料
１．委託料は、次に掲げる除雪機械での時間当たり作業単価に、除雪作業に要した実稼働時間を乗じて得た額とする。

	除　雪　機　械
	時間当たり作業単価

	機　　種
	規　格

	(例)日立 ホイルローダー
	ＬＸ７０
	昼間（8時～20時）
	(例)１０，０００円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	(例)１２．０００円／時間

	昼間（8時～20時）
	　　　　　　　　  　　円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	　　　　　　 　 　　　円／時間

	昼間（8時～20時）
	　　　　　　  　　　　円／時間

	夜間（20時～翌日8時）
	　　　　　　  　　　　円／時間

作業の出動と確認
  　１．乙は気象情報又は積雪とともに準備をし、　積雪深　１０　ｃｍ　を越えれば除雪作業に入る。また、それ以外に甲の指示があれば除雪作業に入るものとする。（積雪深は１０㎝以上とする。）
　　　２．乙は除雪作業を実施した日ごとに作業日報を1部提出し、甲はその内容を審査し履行を確認するものとする。
その他
１．この契約条項に定めのない事項及びこの契約条項の解釈に関し質疑を生じたときは、甲乙協議をして定める。
　　　以上契約の証としてこの本書２通を作成し甲乙記名捺印の上、それぞれ１通を保持する。

  　　令和　○年　○○月　○○日

甲（団体代表者）　 住所　　 滋賀県長浜市　　　　　○○　　　　町　×××番地
氏名　　　　　○○町　　自治会長　　　　□□　□□　　　 　印

乙（委託業者、　　　住所
自治会等作業員）　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 印
記載例

(地域住民に委託される場合)

必ず代表者印を押印してください（個人印不可）。

道河町

自治会

長之印

△△

記載例

(業者委託

される場合)

必ず代表者印を押印してください（個人印不可）。

道河町

自治会

長之印

○○建設

長浜市○○町◇◇番地

△△　△△

道河会

社代表

者之印

必ず契約業者の代表者印を押印してもらってください（個人印不可）。